

## ولایت فقیه - حجت الاسلام استاد نظری

ابتدا برای بحث ولایت فقیه یک سی دی معرفی می‌کنم ' به نام: **بُنیان مَرصوص** ' در این سی دی هرچه در مورد ولایت فقیه سوال داشته باشید ' پاسخ میده. در این جلسه می‌پردازیم به تعریف **« ولایت فقیه »**؛ دلایل عقلی و نقلی ولایت فقیه؛ حدوداختیارات ولایت فقیه؛ دشمنی بر ضد ولایت فقیه.

**« ولایت فقیه » یعنی چی؟** در ابتدا ممکنه بعضی بپرسند ' دین رو چه به سیاست!؟ جواب این هست که اگر بنا باشه دین از سیاست جدا باشه، باید صدها آیهی قرآن رو حذف کنیم، مثلاً داستان بنی اسرائیل می‌گه؛ بعد از حضرت موسی اومدن پیش پیغمبرشون - ظاهراً سموئیل (علیه السلام) پیامبر اون زمان بوده - گفتن؛ برای ما فرمانروا انتخاب کن. خوب این یکی از شئون پیغمبر خداست، این یک مسئله سیاسی، خدا به پیغمبرش دستور میده در مبادلات سیاسی و خارجی با مشرکین، اینطور رفتار کن. خوب این‌ها بحث‌های سیاسی هست، اینکه می‌گن سیاست یعنی دروغ، ریشه داره؛ در زمان رنسانس، مردم به کشیش‌های مسیحی اعتماد کردند، گفتند؛ بیاید دنیا و آخرتتون رو دست اینا بسپاریم، چون اون کشیش‌ها از دین زیاد نمی‌فهمیدند، اون‌ها کار رو خراب کردند، کم کم کار به جایی رسید که مردم گفتند؛ این کشیش‌های مسیحی ما رو بدبخت کردند، اصلاً این‌ها رو چه به سیاست!

یه عده‌ای بعد این‌ها اومدند سیاست رو بدست گرفتند و به کشیش‌ها گفتند شما آخرت مردم رو آباد کن و کار به سیاست نداشته باش، این جور شد که گفتند؛ دین باید از سیاست جدا بشه. اما اینکه گفته بشه دین از سیاست جداست و سیاست یعنی دروغ ' یعنی به این معناست؛ که امیرالمومنین سیاس نیست!؟ سیاست مدار نیست!؟ حضرت علی (علیه السلام) هزار و چهارصد سال پیش یه نامه به مالک اشتر نوشتند - الان این نامه منشور سازمان ملل هست - بله! سیاستی که معاویه به کار می‌برد اشتباه بود. به امیرالمؤمنین می‌گفتند: « علی سیاست رو از معاویه یاد بگیر ' که این روش درسته! »؛ حضرت علی (علیه السلام) فرمودند: « به خدا معاویه از من سیاست مدارتر نیست، اگر تقوا دست و پای مرا نمی‌بست از همه‌ی آحاد و مکاران عرب، مکر و حيله را بهتر بلدم. سوگند به خدا معاویه از من زبردست‌تر و سیاست‌مدارتر نیست ' ولی او نیرنگ می‌کند و مرتکب گناه می‌شود، اگر نیرنگ ناپسند نبود من از همه‌ی مردم سیاست‌مدارتر بودم ' ولی هر نیرنگی گناه است. »

بله! اینکه می‌گن؛ سیاست یعنی دروغ! مکرِ عمر و عاصی به کار بردنه، عمر و عاص تو جنگ صفین گفت: « لا حُکْمَ إِلاَّ لِلَّهِ »؛ این حرف در ظاهر درسته، بنابراین گفت: نه علی! نه معاویه! هیچ‌کدوم نباید بر ما حکومت کنه (جالبه در بحث انجمن - حجتیه رهبر انقلاب فرمودند: اون اوایل که طلبه جوانی بودیم و می‌خواستیم مبارزه کنیم، به ما می‌گفتند: بر علیه این‌ها قیام نکنید! که هر قیامی پیش از حکومت حضرت مهدی (عجل الله) باطل هست و صاحبش طاغوت است. حضرت آقا فرمودند: مکرِ عمر و عاصی به کار بردند! این مدلی که باشد! بله! سیاست میشه دروغ، چرا؟ چون بچه حزب‌اللهی‌ها رو از عرصه سیاست کنار بکشند و خودشون راحت اول افکار مردم رو تغییر بدهند و بعد از شون سوء استفاده کنند، رهبرمون فرمودند: « **سیاست ما عین دیانت ماست و دیانت ما عین سیاست ماست.** » مرحوم مدرس حرفی زدند که امام اون رو تأیید کردند، فرمودند: سیاست‌ها باید دین‌دارانه و پرهیزکارانه باشد، این درست نیست! کار سیاسی باید متدینانه باشد و همه‌ی چیزهایی که در شرع حرام است به توان دو' در کار سیاسی باید مورد توجه قرار گیرد و معتبرشمرده شود، کار سیاسی باید به دور از بی‌پروایی باشد، هر کار سیاسی خوب نیست. بعضی کسان هستند که به کار سیاسی فقط مثل یک کار سیاسی که هیچ گرایشی به دینداری ندارد نگاه می‌کنند، هدف این است که فقط این کار پیش برود، این افراد فقط می‌خواهند حزب و جناح خودشون به هدفش برسه، حالا لازم باشه با بهایی‌ها، وهابی‌ها و زرتشتی‌ها و... هم حرکت می‌شیم. این‌ها رسیدن و نگهداشتن قدرت براشون مهم هست و برای رسیدن به اون وعده و وعیدهایی مثل برداشتن حجاب و... می‌دهند.

حضرت امام خمینی (رحمت الله) هم در تحریر الوسیله در جلد یک ۲۳۴ فرمودند: « **اسلام دین سیاست است!** با تمام شأن - هایی که سیاست دارد. برای هرکس که کمترین تدبیری در احکام حکومتی، سیاسی، اجتماعی و اسلامی بکند آشکاری گردد. پس هر که را گمان بر این برند که دین از سیاست جداست نه دین را شناخته و نه سیاست را. » بعضی می‌پرسند؛ معنای استعمار یعنی چی؟ **استعمار یعنی: « طلب آبادانی »** اینکه ما به یک کشور می‌گیم استعمارگر! پس اینکه ما می‌گیم آمریکا یک کشور استعمارگره، یعنی آمریکا دنبال آبادانیه، با این همه جنگ و کشتار و خرابی؟! جواب اینه که آمریکا و انگلیس و کشورهای دیگه به بهانه‌ی اینکه ما می‌خواهیم کشور شما را آباد کنیم وارد اون کشور می‌شن و منابع اون‌هارو غارت می‌کنند، انگار استعمارگر معنای بد گرفته. الان سیاست هم به خاطر همین معنای بدی گرفته، نه اینکه مانع شدن از اینکه اهل بیت به حکومت برسند - چون ما هر چی سیاست‌مدار دیدیم، غالب سیاست‌مدارها و مستکبرین عالم ظالم بودند، فکر می‌کنیم که اگر یک روحانی بر مسند حکومت بنشینه اون هم مثل بقیه سیاست‌مدارهاست! در صورتی که اینجوری نیست - تا اینجا مشخص شد که دین از سیاست جدا نیست. **ولایت فقیه: « یعنی چه؟ ولی کسیه که سرپرستی یک جایی رو برعهده می‌گیره، ولایت یعنی صاحب اختیار. »**

چند نوع ولایت داریم: ولایت تکوینی و تشریحی. **تکوینی یعنی: کاری که امام می‌کند، خلیفه‌ی روی زمین هست و قدرت تصرف درعالم داره، نه فقط امام، اولیای خدا می‌تونن تصرف در عالم داشته باشند** - حضرت زینب کبری (سلام الله) وارد کوفه شد، یک عده هلهله می‌کنند 'یه عده ضجه می‌زنند، راوی میگه: حضرت فقط اشاره کرد، نفس‌ها در سینه حبس شد حتی صدای زنگوله شتر هم شنیده نمی‌شد - این نمونه‌ی ولایت تکوینی هست. **ولایت تشریحی به معنای: حق تصرف فردی در زندگی مردم و افراد جامعه از طریق وضع و جعل قانون.**

سوال این است 'ولی فقیه ولایت تکوینی دارد یا تشریحی؟ مراد ما از ولایت فقیه ولایت تکوینی نیست 'هر چند منافاتی ندارد که ولی فقیه فقط قدرت تصرف در عالم داشته باشد، بلکه مراد ولایت تشریحی است. حالا یعنی چه؟ یعنی فقیه بنا بر مصالحی 'چیزی را که حلال است برای مدتی حرام اعلام کند، مثل فتوای تحریم تنباکو، که با این فتوا کمر انگلیس شکست، البته بعد از این فتوا مرحوم آیت‌الله شیرازی گریه کردند و گفتند: «دشمنای امام زمان فهمیدند الان قدر امام زمان (علیه‌السلام) چقدر هست، بعد از این ماجرا حتما رو مسئله امام زمان برنامه‌ی ویژه‌ای خواهند داشت. «نمونه‌ای دیگه از ولایت تشریحی اینه که: پارسال که قضیه توهین به ایرانی‌ها توسط عربستان زیاد شد 'حضرت آیت‌الله مکارم فرمودند: «حج عمره مستحبه ولی کاری نکنید که عمره رو تحریم کنیم!» بعضی ممکنه بپرسند چرا حرام می‌کنید؟ خوب به خاطر مصلحت شیعه 'چون انقدر اونجا به شیعیان توهین میشه. رهبرانقلاب فرمودند: «اگر احترام زائر ایرانی رو حفظ نکردن حج رو تعطیل می‌کنیم.» این نمونه‌ی ولایت تشریحی هست که بنابر مصالح صورت می‌گیره.

سوال بعد اینه که فقیه یعنی چه و به چه شخصی میگن فقیه؟

**فقیه: به کسی می‌گن که در دین تفقه می‌کند و قدرت استنباط و استخراج احکام رو دارد. خلاصه یک کلمه اینه که دین شناس است.** قرآن هم دستور داده از هر گروهی یک عده‌ای بروند و دین رو یاد بگیرند و به مردمشون یاد بدن. وقتی می‌فرماید یک فقیه برگرده و به مردم انذار بده به چه معناست؟ به این معناست که مردم هم به این انذار گوش بکنند و الا حرف لغوی میشه، خدا دستورمیده به حرف فقها باید گوش کنین. می‌شود ولایت فقیه را به زبان ساده تعریف کنید؟ **فقیه یعنی کسی که دین را می‌شناسد و راهی که دین برای مردم ترسیم کرده، تابتواند سعادت و خوشبختی و آزادی دنیا و آخرت را به مردم نشان بده، این به معنی فقیه است.** اما ولایت فقیه یعنی حاکمیت آن انسانی که در تفکر و ایمان و ایدئولوژی حاکم بر جامعه خودش از همه بهتر است و بهتر می‌شناسد 'یک چنین کسی باید بر جامعه حکومت کند. چنین انسانی می‌تواند جامعه را به فلاح و نجات و به تکامل مادی و معنوی برساند. بحث ولایت فقیه اختراع امام خمینی نیست. از صدر

اسلام که بماند، قرآن می‌فرماید: در زمان انبیای پیشین هم بحث اینکه یک فقیه باید حکومت رو اداره کنه' بوده. امام- خمینی در دورانی که تبعید بودند اومدنند مباحث ولایت‌فقیه رو تبیین کردند و اون رو بخش بخش کردند و درس دادند، بعد که حکومت رو به دست گرفتند' عملی هم پیاده کردند. نظر فقها هم این هست که در یک جمله شیخ مرتضی‌انصاری از نخستین فقیهانی هست که در مورد ولایت‌فقیه بحث کرده. خلاصه‌ی همه نظرات رو که بخوایم بررسی کنیم نظر تمام علمای شیعه این هست که همه با اتفاق نظر ولایت‌فقیه رو قبول دارند، اما چونه‌زنی‌ها بر سر حدود اختیارات ولی‌فقیه هست، که آیا در همه‌ی امورات و شئون اولاً به تصرفه؟ یا نه بهش می‌گن امور حصیه؟ که یعنی یه سری کارهایی که خدا راضی نیست ترک بشه، فعلاً یک نفر بیاد اداره کنه. بعضی‌ها معتقدند ولایتش مطلقه هست و در همه‌ی شئون است. ولی بعضی می‌گن نه ولی‌فقیه رو قبول داریم اما اختیاراتش محدوده و به اندازه امام نیست، امام‌خمینی می‌فرماین که هر اختیاری که پیغمبر داره امام و ولی‌فقیه هم همون اختیارات رو داره که بعد بهش می‌پردازیم. بعضی ممکنه بگن که در زمان‌های گذشته ولی‌فقیه نبوده و به تازگی این اختراع شده، جواب اینه که این حکم خداست در قرآن. ما تا اینجا اومدیم ولی‌فقیه و ولایت رو تعریف کردیم بینیم توی این آیه می‌گنجه یا نه؟ **قرآن می‌فرماید: «إِنَّا أَنْزَلْنَا التَّوْرَةَ فِيهَا هُدًى وَ نُورٌ يَحْكُمُ بِهَا النَّبِيُّونَ... وَ الرُّبَانِيُّونَ وَ الْأَخْبَارُ»** (سوره مائده' آیه ۴۴) این آیه به این معنیه که ما تورات را نازل کردیم در حالی که در آن هدایت و نور بود و پیامبران که در برابر فرمان خدا تسلیم بودند با آن برای یهود حکم می‌کردند و همچنین علما و دانشمندان به این کتاب که به آنها سپرده شده و بر اون‌ها گواه بود داوری و حکم می‌نمودند، بنابراین به خاطر داوری بر طبق آیات الهی از مردم نهراسید و از من بترسید، تا به این **وَيَحْكُمُ** و یعنی حکم می‌کند بر اساس این تورات پیامبران و **الْأَخْبَار** از خبر میاد که به معنی جوهر است. اخبار یعنی آدم‌هایی که با جوهر سر و کار دارند و یعنی علما و کسانی که اهل علم هستند، بر طبق این آیه حکومت فقط مال پیغمبران نیست و فقهای بنی‌اسرائیل هم حق حکومت دارند بر اساس تورات، ما می‌گیم. فقیه و یهودیان می‌گن؛ اخبار، طبق این آیه حکومت فقط مال اسلام نیست، برنامه از اول هم همین بوده که حکومت دست کسانی باشه که سعادت دنیا و آخرت مردم رو بخوان، از این بحث که می‌پرسند ولایت فقیه مسئله کلامی است یا فقهی، سوره مائده آیه ۴۴، مسئله کلامی، علمی که در رابطه با خدا و اسماء و افعال بحث بشه' می‌شه علم کلام، علم فقه درباره‌ی بایدها و نبایدها است. اومدن این مسئله رو روی ولایت فقیه بررسی کردند، دیدند از یک طرف می‌خوره به خدا و پیغمبر که می‌شه کلامی و از این طرف می‌خوره به مسئله بایدها و نبایدها و وظایف حاکم و وظایف مرد که می‌شه فقهی. یعنی هر دو سویه ارتباط داره.

۲. مسئله ولایت فقیه از این نظر که دنبال بحث امامت است کلامیه و از فروعات مربوط به اصول دین است و از این نظر که آیا حکم ولی فقیه بر مردم واجب است؟ این می‌شه فقهی. پس از اثبات ولایت فقیه در علم کلام، علم فقه نیز از دو جهت سخن از ولایت فقیه به میان آمد که بر فقیه جامع شرایط واجب است که این وظیفه رو انجام بده بر مردم بالغ و عاقل و حکیم و فرزانه مکلف هستند و واجب است که گوش به حرفش بدن.

### اثبات ولایت فقیه از طریق عقل و نقل:

سوال: انسان موجودی اجتماعی هست درسته؟ با هم زندگی می کنند، تعامل می کنند، زد و خورد و مسالمت و آشتی و جنگ. وجود حکومت برای تأمین مصالح فردی و اجتماعی بشر و جلوگیری از هرج و مرج و فساد، ضروریه. حکومت ایده آل حکومتیه که معصوم در رأسش باشه. خدا لعنت کنه اون‌هایی رو که بشریت رو محروم کردند از زندگی خدایی تحت حکومت امام معصوم، حالا که حاکم معصوم نداریم چکار کنیم؟ پس یکی رو باید پیدا کنیم که شبیه معصوم باشه، عقل این رو حکم می کنه، حالا یک کسی باید باشه که نزدیک به معصوم باشه، یعنی هر کی اومد ادعا کرد که من بیشترین شرایط نزدیک بودن به معصوم رو دارم، آیا حرفش رو باید قبول کرد؟! چه صفاتی باید داشته باشه؟ در چه ویژگی‌هایی به امام معصوم نزدیک‌تر هست؟

۱. فقاہت: یعنی فقیه باشه، علم به احکام کلی اسلام داشته باشه و اسلام شناس باشه.

۲. تقوا داشته باشه.

۳. بصیرت سیاسی و اجتماعی داشته باشه.

۴. مدیریت اجتماعی داشته باشه.

نامه‌ی امام به گورباچوف مصداق اسلام شناسی امام (ره) بود.

امام خمینی (ره) در یکی از سخنرانی‌هاشون فرمودند: « خاک بر سر من ' اگر بخوام از شما استفاده عنوانی کنم، خاک بر سر من ' اگر بخوام خون شما ریخته بشود و من استفادش رو ببرم. » این نمونه‌ی کوچکی از تقوای امام بود. بنی صدر به امام نامه نوشت که اگه اجازه بدین حاج احمد آقا بشه نخست وزیر من، امام اجازه ندادند.

خانم رایس (وزیر خارجه بوش) گفته: ما با نخبگان ساعت‌ها جلسه می‌زاریم آیت‌الله‌خامنه‌ای با یک سخنرانی همه رو نقش بر آب می‌کنه. کوفی عنان می‌پرسه: رهبر ایران از کدام دانشگاه سیاسی فارغ التحصیل شده؟! ای کاش دبیرکل سازمان ملل ایشون بود.

پوتین که آمریکا رو به زانو در آورده میگه: سخنرانی‌های رهبر ایران رو بعد هر صحبت زود برای من ترجمه کنید! چون حرف تکراری نداره و من می‌دانم حرف‌های این آقا به واقعیت می‌پیونده و من مسیح رو ندیدم، اما تعریف اون رو در انجیل شنیده و خوندم، من مسیح رو در رهبر ایران دیده ام.

نتانیاهو' رئیس رژیم صهیونیستی می‌گه: به هر سو می‌نگرم خامنه‌ای را می‌بینم که پشت مرزهای اسرائیل خیمه زده و ملت‌ها رو به سوی خود جلب کرده است.

کسی که یک جور حکومت بکنه که تمام منتقدین هم بهش آفرین بگن، احسنت داره.

حاج آقای قرائتی می‌گن که من به رهبرگفتم که همه‌ی دنیا می‌دونن که میرحسین موسوی مخالف شماسه، چرا یه گوشه چشمی به شورای نگهبان نشون ندادید که رد صلاحیت بشه؟ فرمودند: که صرف مخالفت با من که دلیل نیست من عندالله حجت شرعی نداشتم که چون مخالف من هست رد صلاحیت بشه. من باز بهشون گفتم: که جناب احمدی‌نژاد با حرف شما بازی کرد، شما فرمودید: جناب مشایی معاون نشه، شد رئیس دفتر! گفتند: که معاون خیلی فرق داره با رئیس دفتر! اونجایی که بحث معاون رئیس جمهوری بود مسیر نظام و انقلاب به خطر می‌افتاد، اونجا حجت شرعی داشتم اما بعدش حجت شرعی نداشتم، حجت شرعی یعنی چی؟ یعنی اگه خدا از من پرسید 'چرا فلان کارو کردی؟ من هیچی نمی‌تونم بگم، امام فرمودند: واللہ قسم من به بنی صدر رأی ندادم، یه عده پرسیدند؛ اگه به بنی صدر رأی ندادی چرا حکمشو تنفیذ کردی؟ فرمود: قانونه و مردم انتخاب کردن، رای مردم حق الناسه.

مرحوم علامه طباطبایی فرمودند: علامه حسن زاده آملی رو فقط امام زمان (عجل‌الله) می‌شناسه، راهی رو که حسن زاده می‌رود خاک پایش طوطیای چشم طباطبایی باد، این شخصیت همین حرفو در مورد رهبر می‌زنه که خاک پای رهبر طوطیای چشم حسن زاده عاملی باد.

رهبر رفتند مازندران' علامه حسن زاده عاملی به دیدنشون رفتند و خیلی نسبت به آقا تواضع نشون دادند، آقا فرمودند: ما رو شرمنده نکنید، علامه فرمودند: اگر از شما مکروهی سراغ داشتیم به دیدنتان نمی‌آمدم، اگر در این حکومت‌داری دستت به دانه‌ای خرما کج بود به دیدنتان نمی‌آمدم.

آقای تائب از قول سیدحسن نصرالله نقل می‌کند: در جنگ ۳۳ روزه، اون اوایل بود، حضرت آقا به من نامه نوشتند؛ که پسر من «فَاصْبِرْ إِنَّ وَعْدَ اللَّهِ حَقٌّ» (سوره غافر، آیه ۵۵) مقاومت کنید در جنگ پیروزی نهایی با شماست، اگر اینجا مقاومت نکنید در پاییز این‌ها فلان برنامه رو دارند! سیدحسن نصرالله می‌گه: من هم در المنار اعلام کردم؛ برادران مقاومت کنید پیروزی نهایی با ماست و این توضیح آقا رو بهشون دادم. جنگ که تمام شد و پیروز که شدیم، اون ژنرال صهیونیست گفت: ما واقعا نمی‌دونیم با کیا داریم می‌جنگیم، این رو من بهتون بگم حزب‌الله لبنان در تیم محرمانه‌ی ما جاسوس داره، ما یک برنامه‌ی فوق سری داشتیم' که در پاییز از فلان منطقه حمله کنیم، سیدحسن نصرالله این خبر رو داشت، و این‌ها در بین ما جاسوس دارند!

یک نمونه ی دیگه که بخوایم تقوا رو نشون بدیم' در جریان شهرام جزایری که ۳۰۰ میلیون اختلاس شد، این جریان این‌جوری لو رفت که به بیت رهبر هم هدیه دادن، رهبر فرمودند: بررسی کنید این پول چیه؟ این پول اگه هدیه‌اس در عوض چی از ما می‌خوان؟! گفتند: این رو دادند صرف خیرات کنیم. حضرت آقا فرمودند: چرا خودشون خیرات نکردند!؟ بگردید این جریان چیه؟ وقتی پیگیری کردند ماجرا رو فهمیدند.

در شب عاشورا شمر، برای حضرت عباس امان‌نامه برد. پیام این‌کار اینه که حتی اگر ابوالفضل‌العباس هم باشی دشمن برای دست برداشتن تو از ولایت برنامه داره.

آقای عطاءالله مهاجرانی - وزیر ارشاد زمان ریاست‌جمهوری آقای‌خاتمی - الان تئوریسین ضد انقلاب در شبکه بی‌بی‌سی - برنامه داره، زمینه‌ی فرهنگی کشور رو این‌ها گذاشتند که فرهنگ کشور رو خراب کردند، این فرد نسبت به رهبرانقلاب این رو میگه که جمع حاضر بر افروخته می‌شن و می‌گن این حرف رو نگو' مهاجرانی میگه: شما یه چیزی شنیدید ولی من چهارسال با خامنه‌ای زندگی کردم' و ادامه می‌ده من به عنوان کسی که در دولت و مجلس بودم به عنوان یکی از منتقدین خامنه‌ای اقرار می‌کنم که یک نقطه خاکستری، حتی نه تاریک نتونستم در زندگی اقتصادی ایشون و خاندانش پیدا کنم، من هنوز روی حرف خودم هستم.

من زمانی که ایشون رئیس‌جمهور بودند نزدیک خونشون زندگی می‌کردم، خونه‌ی ایشون سه تا اتاق بیشتر نداشت و ما شاهد بودیم از نوع زندگی و رفتار. اتفاقاً مشکلی که من دارم با دوستان گاهی یکسری اطلاعات اشتباهی میدن و اطلاعات اشتباه ممکنه درجه اول خود اون‌ها رو فریب بده، شخصاً یک زندگی درویشی داره و خیلیم ساده زندگی می‌کنه، رویترز میگه: این دارایی‌های در کنترل رهبر ایران ولی هیچ مدرکی از اینکه آیت‌الله‌خامنه‌ای از این دارایی‌ها برای استفاده شخصی برداشت کرده باشه پیدانکرده.

جمع‌بندی: از آقا پرسیدند؛ حضری یک فیلم از زندگی شخصیت بسازی ' فرمودند: نه! پرسیدند: چرا؟ گفتند: هیچ کس باور نمی‌کنه.

حجة الاسلام و المسلمین نظری  
موضوع: ولایت فقیه در دوران غیبت  
تابستان ۱۳۹۵ هجری شمسی